
sexta-feira, 09 de maio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4
DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:

PARTICIPAR CURSO DE QUALIFICAÇÃO 
“CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA”, OFERTADO PELA ESCOLA DE 
GOVERNO  

ORDENADOR DE 
DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE 
GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 1404 04 2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: LACEN - LABORATORIO CENTRAL DO ESTADO  E 
PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM KITS CONTENDO 
SUBSTANCIAS PADRÃO PARA CONTROLE INTERNO DE 
BIOQUIMICA E EXTERNO DA QUALIDADE EM ANALISES 
CLINICAS E RESPCTIVAS AVALIAÇÕES DE PROGRAMA 
BASICO E PROGRAMA AVANÇADO, CONFORME PORTARIA N. 
2.606/28.12.2005
Vigência: 28/04/2008 a 27/04/2009
Valor: R$ R$ 5052,84
Dotação Orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMATICA 
10.302.1185.2610; NATUREZA DE DESPESA 3390-39;
Fonte de Recurso: 0149001878
Foro: COMARCA DE BELEM
Data da Assinatura: 28/04/2008
Ordenador Responsável: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA
Endereço do Contratado: RUA VICENTE LICINIO 95 - RIO DE 
JANEIRO - RJ.

AVISO DE EDITAL
N° DO PREGÃO: 006/2008-HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CADEIRAS, 
ESCADAS E CAMAS ELÉTRICAS ETC...)
Data da Abertura: 26/05/2008
Horário: 14 horas
Local: Av. Magalhães Barata, n° 992 - São Brás - Belém-Pa
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 03/02/2008
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Dotação Orçamentária: 0269/0103.10.302.1185.2610.4490.52.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br
Belém, 08 de maio de 2008.
O PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 035/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Hospimetal Indústria Metalúrgica de Equipamentos Hospitalares 
Ltda
Objeto: Compra de mobiliário
Vigência: 09/05/2008 a 08/05/2009
Valor: R$ 3.133,53

Dotação Orçamentária: Func. Prog. 10.302.1189.2619 e 
10.302.1185.2610, elemento de despesa: 449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 08/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Brigadeiro Faria Lima, n.º 2.701, 
Araçatuba/SP, CEP 16078-030

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 034/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Lanco 
Ltda
Objeto: Compra de Mobiliário
Vigência: 09/05/2008 a 08/05/2009
Valor: R$ 5.950,00
Dotação Orçamentária: Func. Program. : 10.302.1189.2619 e 
10.302.1185.2610, elemento de despesa: 449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 08/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rodovia SP 115/280, kM 3,3, acesso 
José Sartonelli, Boituva/SP, CEP 18.550-000

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N.º 
022/2007/FSCMPA - COMPRA DE LIXEIRAS

O Pregoeiro responsável pela condução do Pregão Presencial 
n.º 022/2007FSCMPa, cujo objeto é a compra de lixeiras avisa 
às licitantes que será realizada sessão do referido processo 
licitatório no dia 14/05/2008(quarta-feira), com início às 09:00 
horas na sala de treinamento da  FSCMPa, para apresentação do 
resultado da avaliação das amostras  e possível encerramento 
da referida licitação.
             Belém, 08 de maio de 2008.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro da FSCMPa

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 033/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Lima & 
Duarte Ltda-Me
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares e 
Mobiliário
Vigência: 08/05/2008 a 07/05/2009
Valor: R$ 21.742,60
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.302.1189.2619 e 10.302.1185.2610, elemento de despesa 
449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 08/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Senador Manoel Barata, n.º 718, 
sala 308, Bairro Campina, Belém-Pará, CEP 66019-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 037/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n.º 009/2008
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Wem 
Equipamentos Eletrônicos Ltda
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares e 
Mobiliário
Vigência: 07/05/2008 a 06/05/2009
Valor: R$ 29.449,56
Dotação Orçamentária: 10.3021189.2619 e 10.302.1185.2610, 
elemento de despesa 449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 07/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Marechal Mascarenhas de Morais, 
n.º 550, Parque Industrial, Logoinha, Ribeirão Preto -SP, CEP 
14095-120

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 036/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e F. 
Cardoso & Cia Ltda

Objeto: Compra de equipamentos Médico-Hospitalares e 
Mobiliário
Vigência: 07/05/2008 a 06/05/2009
Valor: R$ 61.259,88
Dotação Orçamentária: 10.302.1189.2619 e 10.302.1185.2610, 
elemento de despesa 449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 07/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Av. Almirante Barroso, n.º 750, São 
Braz, CEP 33093-020

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 038/2008/FSCMPa
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n.º 009/2008
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HL 
Comércio de Móveis Ltda
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalares e 
Mobiliário
Vigência: 07/05/2008 a 06/05/2009
Valor: R$ 17.076,00
Dotação Orçamentária: 10.302.1189.2619 e 10.302.1185.2610, 
elemento de despesa: 449052
Fonte de Recurso: 003
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 07/05/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Travessa WE 26, n.º 672, Conj. Cidade 
Nova V, Bairro Coqueiro, Ananindeua-Pa, CEP 67133-090

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela pregoeira, 
designada através da Portaria Nº 356/Gab/Hemopa, de 
02.08.2007, vem, tornar público que realizará o Pregão 
Eletrônico nº 022/2008, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS GERADOS 
NOS HEMOCENTROS DE BELÉM, CASTANHAL, MARABÁ, 
CAPANEMA, REDENÇÃO, TUCURUÍ E ABAETETUBA, com 
data de abertura prevista para o dia 26/05/2008 (segunda-
feira), às 08:30 horas, a ser realizado, no endereço eletrônico 
(http://www.comprasnet.gov.br). O Edital completo encontra-
se à disposição dos interessados na internet no referido 
endereço eletrônico e no endereço da Secretaria Executiva de 
Administração do Estado do Pará (http://www.compraspara.
pa.gov.br) ou perante a pregoeira responsável. Belém (Pa), 
08 de maio de 2008. Cristiane de Souza Cardoso. Pregoeira 
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/
Hemopa.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada 
através da Portaria Nº 356/Gab/Hemopa, de 02.08.2007, 
responsável pelo Pregão Eletrônico n° 015/2008, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERIGRAFIA, torna público 
o resultado definitivo do julgamento das propostas comerciais 
apresentadas pela ocasião da abertura da sessão pública 
realizada:
LOTES 01: L. P. DAVILA FILHO. Valor: R$ 37.488,00 (Trinta 
e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 0264/08, encontram-se 
à disposição dos interessados na sede da Fundação Hemopa. 
Belém (Pa), 08 de maio de 2008. Cristiane de Souza Cardoso. 
Pregoeira da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará/Hemopa.


